МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2012                                            с.Чаинск                                                        № 29
Чаинский район
	Об установлении Порядка утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

        Руководствуясь частями 7, 8 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить Порядок утверждения перечня информации  о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Чаинского сельского поселения» согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Перечень информации о деятельности представительного органа Чаинского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте Администрации Чаинского района согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании                                                                                                                   «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                              В.Н.Аникин

Приложение № 1

к решению Совета Чаинского

 сельского поселения

от 19.12.2012 № 29
Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

 «Чаинское сельское поселение»

             1. Настоящий Порядок на основании Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон) устанавливает порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение», размещаемой в сети «Интернет».

              2. Используемые понятия:
              2.1. Администрация муниципального образования «Чаинское сельское поселение» - органы местного самоуправления Чаинского сельского поселения, образуемые в соответствии с Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее - органы местного самоуправления);

               2.2. информация о деятельности органов местного самоуправления – информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий органами местного самоуправления  Чаинского сельского поселения.

              К информации о деятельности органов местного самоуправления относятся также нормативные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности.

               3. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» (далее - перечень информации), определяет состав информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой указанными органами в сети «Интернет» в соответствии со статьей 13 Федерального закона. Перечень информации в обязательном порядке определяет периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления в сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.
                4. Перечень информации о деятельности представительного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение» утверждается решением Совета Чаинского сельского поселения, перечень информации о деятельности администрации Чаинского сельского поселения - постановлением администрации Чаинского сельского поселения.

               5. Органы местного самоуправления Чаинского сельского поселения по необходимости вносят изменения в перечень информации о своей деятельности.

              6. Вопросы организации доступа информации о деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения реализуются администрацией Чаинского сельского поселения.

              7. Права и обязанности должностных лиц, ответственных за организацию доступа информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение», определяются правовыми актами администрации Чаинского сельского поселения.

               8. Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение» ограничивается в случаях, если информация отнесена в установленном  федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

Приложение № 2

к решению Совета Чаинского

 сельского поселения

от 19.12.2012 № 29
Перечень
информации о деятельности представительного органа Чаинского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте Администрации Чаинского района

	     N
п/п
	     Перечень информации о деятельности представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения
	     Периодичность размещения информации в сети Интернет и сроки обновления информации
	     Ответственный исполнитель

	1
	     2
	     3
	     4

	1. Общая информация о представительном органе Чаинского сельского поселения

	     1.1
	Наименование и структура представительного органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	не позднее 5 рабочих дней с момента изменения информации
	Председатель представительного органа

	     1.2
	Сведения о полномочиях представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения, задачах и функциях, а также реквизиты правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих муниципальных правовых актов
	Председатель представительного органа

	     1.3
	Сведения о руководителе и депутатах представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения,  (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц - иные сведения о них)
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения, назначения (избрания, вступления в должность)
	Председатель представительного органа

	     1.4
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных представительным органом Чаинского сельского поселения
	в течение 5 дней со дня их учреждения
	Председатель представительного органа

	2. Информация о нормотворческой деятельности представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения

	     2.1
	Нормативные правовые акты, принятые представительным органом местного самоуправления Чаинского, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	не позднее 5 рабочих дней с момента подписания нормативного правового акта (изменений в него, признании утратившим силу)
	Председатель представительного органа

	     2.2
	Сведения о признании судом недействующими нормативных правовых актов, принятых представительным  органом  органами местного самоуправления Чаинского сельского поселения, а также о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	не позднее 5 рабочих дней с момента вступления в законную силу решения суда о признании нормативного правового акта недействующим, государственной регистрации муниципального правового акта
	Председатель представительного органа

	     2.3
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых представительным органом местного самоуправления Чаинского сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения соответствующей формы
	Председатель представительного органа

	     2.4
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	не позднее 5 рабочих дней со дня внесения изменений в действующий порядок
	Председатель представительного органа

	     2.5
	Тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных органами местного самоуправления Чаинского сельского поселения в установленном порядке на рассмотрение Совета Чаинского сельского поселения
	не позднее 5 рабочих дней со дня их внесения
	Председатель представительного органа

	     2.6
	Тексты муниципальных правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета Чаинского сельского поселения
	не позднее 2 рабочих дней со дня их внесения
	Председатель представительного органа

	3. Информация о текущей деятельности представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения

	     3.1
	Сведения об официальных визитах Председателя Совета и депутатов Совета Чаинского сельского поселения
	анонсы официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) - в течение 1 рабочего дня перед началом указанных мероприятий;
итоги официального визита - в течение 1 рабочего дня после окончания указанных мероприятий
	Председатель представительного органа

	     3.2
	Информация о мероприятиях, проводимых представительным органом местного самоуправления Чаинского сельского поселения
	Анонсы мероприятий - в течение 5 рабочих дней перед началом указанных мероприятий;
итоги мероприятий - в течение 5 рабочих дней после их окончания
	Председатель представительного органа

	4. Статистическая информация о деятельности представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения

	     4.1
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения
	поддержка информации в актуальном состоянии
	Председатель представительного органа

	5. Информация о работе представительного органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	     5.1
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддержка информации в актуальном состоянии
	Председатель представительного органа

	     5.2
	Фамилия, имя и отчество Председателя Совета Чаинского сельского поселения, к полномочиям которого отнесена организация приема лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	в течение 5 рабочих дней со дня назначения
	Председатель представительного органа

	     5.3
	Обзоры обращений лиц,  а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально
	Председатель представительного органа